
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Expediente: GEST – 3996/2024

Asunto: Subvenciones destinadas a empresas para alquiler plan pymes 2024.

DECRETO CONCEJALIA DE HACIENDA, OBRAS, SERVICIOS Y ALDEAS.

Dª. María Mercedes Flores Sánchez,  concejal  de Hacienda,  Obras,  Servicios y Aldeas del Ayuntamiento de 
Alcalá la Real (Jaén),   en virtud de la resolución de delegación de competencias  de fecha 22/06/2023 y de 
acuerdo  con  la  competencia  que  atribuye el  art.  21 Ley 7/1985,  de  2 de abril,  reguladora  de las  Bases  de 
Régimen Local, y lo dispuesto en el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el  
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y de conformidad con las Bases de Ejecución 
del Presupuesto Municipal vigentes para 2024,

           Visto que con fecha 12/11/2024 se recibió informe favorable de Intervención en relación a las subvenciones 
destinadas a empresas para alquiler dentro del plan pymes 2024.

               A la vista del presupuesto general de este Ayuntamiento para el ejercicio 2024, existe crédito suficiente  
para atender los compromisos económicos derivados de dichas subvenciones.

               Visto el informe de la comisión de valoración, la propuesta de la concejalía  y el informe de 
conformidad del técnico correspondiente. 

                  En atención a la urgencia de autorizar, disponer y reconocer la obligación derivada de la resolución de 
dichas subvenciones.

HE RESUELTO:

Primero: Reconocer la obligación a favor de las siguientes empresas por importe de 45.459 € con 
cargo a la aplicación presupuestaria 433 479 “Subvención empresas privadas”.

Primero
La concesión de subvenciones a las siguientes empresas, por las cuantías indicadas, para la realización de las 
actividades solicitadas según se indica en la tabla:

Expediente y 
línea

Empresa Actividad Total, subvención
Euros

8370/2024 Nakama Box S.L.
(P.I. Fuente 
Granada, Cl 
Salado,8)

Servicio de gimnasio e instalaciones 
deportivas, centrado en entrenamiento 
funcional, y Crossfit.

2.250,00 

8369/2024 Aida Pérez Moyano. 
(Av. Andalucía, 42- 
Pasaje)

Comercio menor de Puericultura y 
otros artículos de bebé

2.250,00

8368/2024 Ricardo Martínez 
Regueira (Cl 
República Argentina, 
7- bajo)

Ferretería 1.800,00

8366/2024 20.24 Grupo Mantra 
S.L. (Av. Europa, 4 -

Café - bar 2.250,00

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

FR
A3

W
6X

X7
9Q

KN
PM

D
R

7Z
Q

C
7Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Alcalá la Real

bajo A)
8365/2024 David Martínez 

Pareja (Av. 
Iberoamérica, 2 bajo)

Comercio menor de alimentación 2.250,00

8363/2024 Agustín León 
Carrillo.

Comercio menor de mobiliario de 
cocinas

2.250,00

8362/2024 Vires Formación S.L. 
(Av. Iberoamérica, 
11)

Servicios de formación 2.250,00

8361/2024 Javier López Jiménez 
(Cl Ginés Martínez, 
10 bajo)

Peluquería 2.100,00 

8360/2024 Fa. Molina Martos 
S.L. (P.I. Fuente 
Granada, Cl 
Guadalquivir, 18)

Venta al por mayor y menor de 
productos usados y devueltos de 
Marketplace y plataformas como 
Amazon

2.250,00

8359/2024 Cristian Jimenez 
Contreras (Av. 
Andalucía, 37)

Agencia de Seguros 2.250,00

8124/2024 Joaquin Pérez Pérez 
(Ctra. Frailes, 8)

Restaurante 2.250,00

8123/2024 Jose Alberto 
Rodríguez Pérez (P.I. 
Fuente Granada, Cl 
Genil 23)

Instalaciones de frío y calor 2.466,00

8050/2024 Sheila Bermúdez 
Trujillo (Av. Europa, 
12, bajo)

Comercio menor de alimentación 1.575,00

8049/2024 Elena Centeno 
Mudarra (Av. 
Europa, 8-10)

Clínica veterinaria 2.232,00 

7756/2024 Miriam Montes 
Jiménez (Cl Abad 
Diego Dávila, 2)

Clínica de Fisioterapia 600,00

7656/2024 Luis Ernesto Ríos 
(Av. República 
Argentina, 8A)

Venta e instalación Puertas 
Automáticas

1.800,00 

7373/2024 Sergio Leonardo 
Rojas Ochoa (Av. 
Iberoamérica, 2 B)

Elaboración de comida preparada 
para llevar

1.176,00 

7296/2024 Miriam Atero Rosales 
(Cl Maestro Pascual 
Baca, 10)

Psicología 1.500,00 

7295/2024 María del Mar 
Rodríguez Atero
(Carrera de las 
Mercedes, 19)

Comercio menor de golosinas y 
aperitivos

2.250,00

7015/2024 Obra civil, 
construcciones y 
servicios 
inmobiliarios S.L. (Cl 
Utrilla, 1 bajo)

Servicios inmobiliarios 1.710,00 

7014/2024 Fátima Moyano Cano
 

Logopeda 1.500,00 

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

FR
A3

W
6X

X7
9Q

KN
PM

D
R

7Z
Q

C
7Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Alcalá la Real

6801/2024 Eva Díaz López (Av. 
Europa, 3)

Comercio menor de ropa para bebés y 
niños

2.250,00 

8178/2024 Caliche Rialto S.L. Restaurante - bar 2.250,00
TOTAL 45.459,00

Segundo.- Dar cuenta del presente decreto a Intervención y Tesorería a los efectos que proceda.

Así lo mandó y firma la Concejalía delegada y por el Secretario para hacer constar que toma razón del mismo a 
los solos efectos de dar fe pública y su incorporación al Libro oficial de Resoluciones.

En Alcalá la Real, (documento firmado electrónicamente)

Ayuntamiento de Alcalá la Real
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

FR
A3

W
6X

X7
9Q

KN
PM

D
R

7Z
Q

C
7Y

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-11-12T12:51:20+0100
	ALCALÁ LA REAL
	MARÍA MERCEDES FLORES SÁNCHEZ - 77340496Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-11-12T13:11:08+0100
	ALCALÁ LA REAL
	RAFAEL SÁNCHEZ LÓPEZ - 44365238D (FIRMA)
	Lo acepto




